STATUT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MINERAL INSPECTION” SH.P.K.

HYRJE
NENI 1
Shoqgéria me pérgjegjési té kufizuar “MINERAL INSPECTION” Sh.p.k. nje shoqgeri me
pergjegjesi te kufizuar ge krijohet mbi bazén e iniciatives dhe kapitalit themeltar té
ortakeve:Alban Haxhi Bajrami

né bazé té aktit t& themelimit daté 16 dhjetor 2019 krijojne shoqerine private pér té
ushtruar aktivitetin e saj si person juridik i pavarur.

NENI 2
Shoqéria krijohet dhe e zhvillon veprimtariné e saj né pérputhje me normat e kétij
Statuti, Ligjit 9901dt 14/4/2008 “Pér Shoqérité Tregtare dhe ftregetaret” si dhe
Legijislacionit né fuqi t& Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3

Kjo shogéri me pérgjegjési té kufizuar, i pérballon humbjet e saj deri né kufirin e
vlerés sé kapitalit themeltar.

EMERTIMI, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

NENI 4
Emeértimi i Shogérisé tregtare me pérgjegjési té kufizuar éshté:“MINERAL INSPECTION"
SH.P.K.

NENI 5
Shoqgéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar‘MINERAL INSPECTION “ Sh.pk. ka Seliné e
saj ne Tirane,Njesia Bashkiake Nr 2.Rruga “Todi Shkurt”.Pallati Grand,Apartamenti nr 35.
Aktiviteti i Shogérisé do té zhvillohet né Rrethin e Tiranes dhe do té shtrihet né té gjithé
territorin shtetéror t& Republikés sé Shqipérisé dhe jashté saj.

OBJEKTI

NENI 6
Objekti i veprimtaris€é sé& shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “MINERAL
INSPECTION"Sh.p.k. do té jeté ne fushen e:
1-Inspektimit te cilesise dhe sasise se stogeve te mineraleve ne Shqiperi
2-Perpunimin e mineraleve dhe mbetjeve te ndryshme
3-Import-Eksport te pajisjeve te ndryshme industriale
4-Import Eksport te produkteve te ndryshme industriale.




5-Laborator fiziko-kimike per perpunimin dhe analizimin € mineraleve te ndryshem
6-Sherbime konsulence ne fushen minerare per kompani te ndryshme.

NENI 7
Shogéria themelohet pér té ushtruar veprimtariné e saj pér njé periudhé mbi 10
viet, duke filluar nga koha e regjistrimit né regjistrin tregétar t¢ QKR. Pér shkage e arsye
té ndryshme, ajo mund té& mbarojé aktivitetin e saj dhe para kétij afati. Kjo do té béhet né
pérputhje me normat e Statutit dhe Legjislacionit né fugi.

KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE

NENI 8

Kapitali bazé i themelimit t& Shoqérisé eshte 50.000 leké, kontribut i ortakeve te
shogerise.

Kuotat e kapitali themeltar zotérohen si mé poshté:

1-Ortaku themelues Alban Haxhi Bajrami zotérruesi nje (1) kuote me vlere te

pergjithshme 50.000 lek ge perben 100% te kapitalit themeltar

Kapitali mund te jete jete ne para apo ne natyre

Ortaket e shogerise jane pérgjegjés ndaj Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar pér
té gjitha detyrimet e marra pérsipér dhe pérgjigjen pér humbjet deri né kufirin e vierés sé
kontributit té tyre né kapitalin themeltar.

Fondet monetare t& Shogérisé mund té pérdoren pér zhvillimin dhe zgjerimin e
veprimtarisé sé saj ekonomiko financiare.

NENI 9

Ortaket mund te shtojne ose pakésojné kapitalin e tyre sipas procedurave té
pércaktuara né ligj.

NENI 10
Kapitali themeltar mund té shtohet ose té zvogélohet, né varési té rezultateve dhe
né pérputhje me normat e legjislacionit né fugi.

NENI 11
Kapitali themeltar mund té transferohet jashté Shoqgérisé, ose té lihet peng, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

NENI 12
Kapitali themeltar éshté lehtésisht i transferueshém né rrugé trashégimie.
Bashkéshorti, paraardhésit dhe pasardhésit mund té béhen ortaké né Shoqéri népérmjet
transferimit té pjeséve té kapitalit dhe sipas kushteve té parashikuara me ligj.



NENI 13
Shogéria mund té keté dhe kontribute té tiera né natyré. Kétu pérfshihen té gjitha
sendet e paluajtéshme né shérbim té Shogérisé si dhe ato té luajtéshme, té cilat kalojné
né pronési té Shogérisé.

FONDET E SHOQERISE

NENI 14
Shoqéria pércakton fondet:
= Fondi themeltar (garkullues);
= Fondi rezervé;
= Fonde té tjera, gé mund té jené t& nevojshme gjaté veprimtarisés sé saj.
Madhésia e secilit fond pércaktohet mbi bazén e vendimit té organit drejtues, i cili
merr vendim gjithashtu edhe pér géllimin e pérdorimit té tij.

DREJTIMI ADMINISTRATIV

NENI 15
Shoqéria ka si organe drejtuese:

e Asambleja e ortakéve

e Administratori.
Administrator i shogérisé eshte zoti .Administratori eshte i zgjedhur per 5 vjet me te drejte
rizgjedhje.

NENI 16
Asambleja e ortakeve pér administrimin e Shoqérisé ose té aktiviteteve té vecanta
té saj ka kompetencé t& emérojé njé ose disa persona té tjeré si administratoré té
Shoqgérisé. Kompetencat e administratoréve té mundshém pércaktohen né aktin e
emérimit té tyre.

NENI 17
Shoqéria nuk merr pérsipér veprimet gé mund té kryejné administratoré té tjeré té
mundshém, né marrédhénie me persona té treté qé i tejkalojné kompetencat e tyre té
pércaktuara né aktin e emeérimit.

NENI 18
E gjithé veprimtaria e Shogérisé administrohet nga administratori i saj né
pérputhje me Statutin dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 19
Administratori pér té shqyrtuar bilancin vjetor, té€ ardhurat e qarkulluara, si dhe
ményrén e mbajties sé regjistrave té€ veprimeve kontabél, eméron njé ose disa eksperté
kontabél. Emérimi i ekspertéve kontabél éshté i detyrueshém pér rastet e parashikuara
me ligj.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME




TE DREJTAT DHE DETYRIMET
NENI 20

Rercakton politikat tregetare te shogerise

Ndryshimet e statutit

Eméron dhe shkarkon administratorét dhe pércakton kompetencat e tyre né
aktin e emérimit.

Emeron dhe shkarkon likuiduesit dhe ekspertet kontabel te autorizuar
Percakton shperblimin e administratorit dhe te likuiduesit dhe eksperteve.
Mbikgyr zbatimin e politikave tregetare nga administratoret,pasqyrat financiare
vjetore dhe te raporteve te ecurise se shogerise

Zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit

Shqyrton bilancin vjetor, kuotat e fondeve té ndryshme dhe fitimin e realizuar.
Vendos pér krijimin e filialeve, degéve ose pérfaqésive té Shoqgérisé si dhe pér
krijimin e shoqérive té pérbashkeéta.

Vendos pér marrjen e kredive si dhe pér mbarimin e aktivitetit t& Shogérisé,
nése né dokumentacionet financiare, rezultatet e Shogérisé vierésohen me
humbije.

Realizon marrédhéniet mé té réndésishme financiare dhe ekonomike té
Shoqérisé me persona té tjeré fiziké dhe juridike.

Té caktojé dhe shkarkojé drejtues teknik sipas drejtimeve té veprimtarisé qé do
té ushtrojé shogéria (me kontrata pune).

Riorganizimin edhe prishjen e shogerise

Miratimin e regullave procedurjale te mbledhjes se asamblese

MBLEDHJA EASAMBLESE SEPERGJITHSHME
NENI 21

Asambleja mblidhet sa here ge eshte e nevojshme per mbrojtien e interesave te
shoqerise, ne rastet e percaktuara me ligj , e ne te gjitha rastet jo me pak se nje here ne

Ajo thirret nga administratori ose ortaket.

Thirret me shkrese ose nepermjet postes elektronike. Njoftimi duhet te permbaje
vendin, diten, daten oren e mbledhjes dhe rendin e dites, e tu dergohet ortakeve jo me
vone se shtate dite para dates se parashikuar per mbledhje.

Ortaku mund te perfagesohet ne asamble vete ose edhe nga nje person i
autorizuar prej tij, ose nga ortak tjeter.

Vendimet merren unanimisht nga té dy ortakét.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

NENI 22

Administratori e shogérisé ka pér detyré:

= T&é punojé, té drejtojé e té organizojé né ményré té tillé qé té sigurojé suksesin e
Shoqérisé né veprimtariné e saj ekonimiko-financiare, sipas politikes tregetare te
vendosur nga asambleja e pergjithshme.

= Te Perfagesoj shogerine tregetare

= Te Kujdeset per mbajtien e sakte dhe te rregullt te dokumenteve dhe te librave
kontabel te shogerise



= Te Pregatisi dhe nenshkruaj bilancin vjetor bilancin e konsoliduar; dhe raportin e
ecurise se veprimtarise dhe vazhdimesine e saj, se bashku me propozimin per
shperndarjen e fitimeve dhe paraqgit keto dokumente para asamblese se
pergjithshme per miratim.

= Te Kryej regjistrimet dhe te dergoj te dhenat e detyrueshme te shogerise sic
parashikohet ne ligj Per QKB

= Te Raportoj para asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
trgetare

» Realizon dhe pércakton ¢gmimet e punimeve té kryera si dhe té shitjeve té artikujve té
tregtuar.

= Nenshkruan kontrate pune me punemarres

= Ndjek problemet e Shoqérisé né marrédhéniet me organe té ndryshme shtetérore
dhe me persona té tjeré fiziké dhe juridiké, lidh kontrata me te trete.

DREJTIMI TEKNIK | SHOQERISE

NENI 23
Pér veprimtari né fusha té vecanta (né té cilat ligji pércakton drejtim nga specialisté té
licencuar), shogéria do té punésojé me kontrata pune specialisté té ligencuar sipas
fushés pérkatése.

MARREDHENIET FINANCIARE

NENI 24
Shagéria me pérgjegjési té kufizuar “ Sh.p.k., mund té lidhé kontrata me sektoré
shtetéroré, drejtpérdrejt me tregun e liré, si dhe me persona fiziké e juridiké, vendas ose
té huaj.

NENI 25
Né marrédhéniet kontraktore, Shoqgéria pérfagésohet nga administratori ose nga
persona té autorizuar prej tij. Té drejtat dhe detyrimet gé rrjedhin nga kontratat jané té
detyrueshme pér Shogériné.

NENI 26
Shogéria ka té drejté té ploté té celé llogari likuiduese prané Bankave té vendit
ose té huaja né Shqipéri, shtetérore ose private dhe té kryejé veprimet e likuidimit
népérmjet tyre. Pér sigurimin e veprimtarisé ka té drejté té vetéfinancohet né leké ose né
valuté té huaj.

NENI 27

Shogéria pérgjigjet pér kontributet fiskale, afatet e derdhjes sé tyre dhe sigurimet
shogérore. Personat e ngarkuar me kété detyré duhet t& mbajné dokumentacion té
rregullt financiar.

Administratori né fund té vitit duhet té dorézojé né organin tatimor pérkatés
bilancin e té ardhurave pér efekt té tatimit vjetor.

Viti financiar mbaron né muajin dhjetor té ¢do viti. Raportet dhe inventaret vjetore
hartohen né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe Legjislacionin né fuqi.

MARREDHENIET E PUNESIMIT




NENI 28
Administratori vendos pér personat gé do té punésohen né aktivitetin e
Shogérisé. Punésimi do té béhet né pérputhje me aftésité profesionale té punémarrésit.

NENI 29
Marrédhéniet e punésimit regullohen sipas kontratés sé punésimit gé lidhet midis
paléve, né bazé té Kodit t& Punés dhe akteve ligjore e nénligjore né fugi. Né kontraté
caktohen kushtet e punés, té pagesés, sigurimit né puné, ditéve té pushimit etj.

NENI 30
Administratori dhe personeli i Shogérisé éshté i detyruar té respektojé disiplinén e
punés, té ruajé dhe té mirémbajé pronén dhe té zhvillojé aktivitetin e Shogérisé né
pérputhje me ligjin.

NENI 31
Ndaj shkeljeve té ndryshme zbatohen masa disiplinore gé merren nga
administatori. Punonjési qé largohet nga puna duhet té béjé dorézimet e detyrés né bazé
té njé akti me shkrim, pasi té keté shlyer detyrimet materiale dhe monetare.

PERGJEGJESIA E PUNONJESVE

NENI 32
Cdo punonjésé i punésuar né Shoqéri éshté personalisht pérgjegjés pér kryerjen
e detyrés. Ai éshté i detyruar t& pérmbushé detyrimet gé rrjedhin nga kontrata e punés,
nga vendimet e administratorit dhe nga Statuti i Shoqgérisé. Pér shkelja té tilla dhe pér
shkelje té Legjislacionit né fugi merren masa té ndryshme sipas ligjit.

KONFIDENCIALITETI

NENI 33
Té gjithé personat qé do té punésohen né shoqgéri jané té detyruar té ruajné
fshehtésiné e dokumentacionit, té informacionit, t& njohurive té fituara si dhe té cdo llgj
materiali tjetér konfidencial.
Ata duhet té adaptojné té gjitha masat e nevojshme pér té parandaluar hapjen e
kétyre gofté edhe pjesérisht.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 34
Té ardhurat neto, pas shlyerjes sé detyrimeve fiskale, sigurimeve shogérore dhe
detyrimeve té mundshme ndaj personave té treté, kalojné né dispozicion té ortakeve
sipas kontributit te pércaktuar

NENI 35
Pagesat e personelit béhen sipas kushteve té pércaktuara né kontratén e punés
dhe pérgindjeve té fitimit t& pércaktuara nga organi administrativ

NENI 36



Né rast t&€ mbarimit té veprimtarisé sé& Shoqgérisé, fitimi i realizuar duke zbritur ose
duke shtuar pérqgindjet e mbartura nga vitet e méparshme, kalojné né dispozicion té
ortakevesipas mases se kuotave ge zoterojne ne shogeri

NENI 37
Cmimet e shérbimeve té ofruara nga Shoqéria si dhe ato té tregtimit caktohen né
bazé té parimeve té ekonomisé sé tregut té liré. Fitimet e realizuara i nénshtrohen tatimit
vjetor t& pércaktuar né dispozitat pérkatése ligjore.

SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI 38
SHKRIRJA
SHOQERIA mbaron me té pérfunduar afati i parashikuar nga Statuti, ose pérpara
pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji ose me ané té njé vendimi t& asamblese se
pergjithshme, dhe per shkage te tjera ligjore-falementim etj.

NENI 39
LIKUJDIMI

Né rast mbarimi, SHOQERIA duhet té likujdohet, duke iu nénshtruar procedurave
té likuidimit.

Pér té administruar kété proceduré, asambleja e pergjithshme e ortakeve eméron
njé ose mé shume likuidatoré, té cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e
aktivit dhe pasivit t& SHOQERISE, mbi operacionet e likujdimit dhe mbi kohén e
nevojshme pér té pérfunduar likujdimin.

Me pérfundimin e procedurés sé likujdimit t&¢ SHOQERISE, asambleja e ortakeve
vendos mbi bilancin vjetor pérfundimtar, mbi viefshmériné e punés sé kryer nga likuiduesi
dhe mbi pérfundimin e procesit té likujdimit.

Pas pagesés sé kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t'idorézojé té
ardhurat pérfundimtare té likujdimit ortakeve themelues, (sipas pérgindjeve té kuotave qé
do té zotérojné né kapitalin themeltar té shoqérisé).

NENI 40
Shogéria mund té mbarojé edhe me ané té riorganizimit, népérmjet formave té
thithjes ose té bashkimit.

NENI 41
Gjaté fazés sé likuidimit, pérgjegjésia e administratorit dhe likuidatorit éshté e
njéjte.

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 42
Pasuria e Shoqérisé mund té sigurohet né ndonjé institut sigurimi.

NENI 43




Mosmarréveshjet né marrédhénie me persona juridiké e fiziké, vendas e té huaj,
zgjidhen me mirékuptim, né té kundért, gjykata kompetente éshté Gjykata e Rrethit
Tirané.

NENI 44
Cdo gjé tjetér né kété Shoqérié i referohet Ligjit Nr.9901, dt 14/4/2008 “Pér
Shogérité Tregtare dhe tregetaretdhe ¢do akti tjetér té legjislacionit shqiptar.

NENI 45
Shoqéria do té keté vulén e saj forma dhe pérmbaijtja e sé cilés pércaktohet nga
ortaket .

Statuti i Shoqérisé u miratua nga ortaket dhe u nenshkrua prej tyre.

ORTAKET E SHOQERISE




